Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: segunda-feira, 8 de agosto de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2902Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1773 /2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as informações constantes no Processo Administrativo nº 8514927-61.2022.8.06.0000;
RESOLVE tornar sem efeito, com fulcro no art. 18 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, a nomeação de PEDRO

LUCAS LEITE LOBO SIEBRA, classificado em 134º lugar na vaga da ampla concorrência para o cargo de Técnico Judiciário
– Área Judiciária, publicada através da Portaria nº 561/2022, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 28 de março
de 2022, aprovado no Concurso Público para provimento de cargos de natureza efetiva, promovido pelo Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará (TJCE), regido pelo Edital nº 01/2019, DJE de 09.07.2019, considerando o não comparecimento no prazo legal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, data e hora registradas

pelo sistema..

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1776/2022

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,

inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;
CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes dos Processos Administrativos n° 8500254-

35.2022.8.06.0171;
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear FRANCISLÂNIA MARTINS DE OLIVEIRA LOIOLA, servidora cedida, lotada na 1ª Vara Cível da Comarca

de Tauá, matrícula 7870, para o cargo em comissão de Supervisor de Unidade Judiciária – Entrância Final, símbolo DAJ-3, na
referida Comarca.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 08 de agosto de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1778/2022

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,

inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;
CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8509798-

72.2022.8.06.0001,
RESOLVE:
Art. 1º – Exonerar, a partir de 29.07.2022, LUIZ PAULO DE ARAÚJO SOUSA, matrícula 47346, do cargo em comissão

de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, da 1ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza e nomear FRANCISCO
WILTEMBERG FORTE ALVES FILHO, para o referido cargo

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 08 de agosto de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1777/2022

Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes dos Processos Administrativos n° 8500044-
19.2022.8.06.0127 e 850045-04.2022.8.06.0127;

RESOLVE:
Art. 1º – Exonerar, a pedido, ANTÔNIO TAYLLOR DE SOUZA MELO, Servidor cedido, matrícula 23641, do cargo em

comissão de Supervisor de Unidade Judiciária – Entrância Inicial, símbolo DAJ-5, com lotação na Vara Única da Comarca de
Monsenhor Tabosa e nomear TATYANE MONTEIRO DE ALMEIDA para o referido cargo.

Art. 2º  - Exonerar TATYANE MONTEIRO DE ALMEIDA, matrícula 43557, do cargo em comissão de Assistente de Unidade
Judiciária – Entrância Inicial, símbolo DAE-6, com lotação na Vara Única da Comarca de Monsenhor Tabosa e nomear LETÍCIA